
DÍL 13.

SERIÁLSERIÁL

Podšálek z trávy

TEXT LUKÁŠ MALÝ FOTO ANNA ŠOLCOVÁ 

M inule jste si dokázali s pomocí 

tzv. spirálové techniky udělat 

lukostřelecký terč z trávy. 

U stejného materiálu zůstaneme. Pletení 

bude v podobném duchu, ale s větším 

důrazem na detail. Proto se hodí spíše 

na něco menšího – třeba přírodní trávový 

podšálek. 

í 

5  Na závěr prostrčte podšálkem drát. Je to lepší  než používat 
provázky, které by pak byly vidět. Podšálek bude s drátě-

nou výztuží pevně držet pohromadě.

2  Připravte si tři svazky po třech (nebo více, je to 
na vás) stéblech a začněte je zaplétat jako copánek.

3  Pokud by 
během pletení 

tráva došla, přiložte 
další tak, aby vyční-
vala zadem. Při plete-
ní se lépe zachytí!

4  Jakmile máte 
copánek hoto-

vý, zastřihněte přeču-
hující trávu a zatočte ji 
do spirály stejně jako 
u terče z ABC 18/2021.

používat
drátě-

1  Stébla trávy 
oholte od odstá-

vajících listů, aby byl 
výrobek elegantní. 

  / 49

Panenka 
z kukuřičných lístkůPŘÍŠTĚ

6  A můžete 
servírovat!

ek......

Z Do příště si proto sežeňte 
několik lístků z kukuřičných klasů

20-S49_serial-PROUTKY-dil13.indd   4920-S49_serial-PROUTKY-dil13.indd   49 15.09.21   16:4715.09.21   16:47


	ABC2120049

